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Når man nu qua den her beslutning, som er 
foretaget af ministeren, har lukket en af de aller- 
væsentligste arbejdspladser overhovedet og en 
af de allervæsentligste institutioner overhovedet 
i lokalsamfundet Fanø, så kunne vi have det 
fromme ønske, at regeringen også havde en po- 
litik, der hed, at så må den prøve at finde ud af, 
hvad den kan sætte i stedet for for at være med 
til at udvikle lokalsamfundet på Fanø. 

Det var sådan set det, der var mit ærinde at 
spørge om: Har regeringen en politik, der skal 
være med til at kompensere for de beslutninger, 
som man træffer, når man lukker institutioner 
som den her? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at det jo ligger i det lovforslag, 
som også hr. Kim Mortensens parti stemte for, 
om lov om erhvervsfremme, som skal udmøntes 
i forbindelse med den nye kommunalreform. 
Regionerne får tilført midler, og det regionale 
vækstforum er jo med til at prioritere de politi- 
ske indsatser, der skal ske i et lokalområde. 

Det er altså ikke ministeren, der fra Christi- 
ansborg bestemmer, hvordan man lokalt skal 
prøve på at geare sit erhvervsliv. Det er ud fra 
forudsætningen om, at de, der har skoen på, jo 
ved, hvor skoen trykker. Det vil sige, at frem- 
over bliver midlerne fra kommunerne, midlerne 
fra regionerne og midlerne fra staten alle sam- 
men allokeret til at blive udmøntet via et vækst- 
forum og via regionsrådet. Derfor er det en lokal 
sag, hvor man sætter ind. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Kim Mortensen, at 
denne reform på det maritime område er gen- 
nemført for at højne uddannelsesniveauet. I og 
med at 350 skibsassistenter blev uddannet om 
året og.kun halvdelen kunne finde arbejde, var 
det nødvendigt at skære i antallet af skibsassi- 
stenter, som var en del af skolens elevgrundlag. 

Kim Mortensen (S): 
Nu har jeg i anden forbindelse stillet en række 
spørgsmål til skriftlig besvarelse om hele kapa- 
citetsproblematikken i søfartsuddannelserne, for 
jeg haren fornemmelse af, at behovet for uddan- 
nelse på det her område har været stigende, si- 
den man traf den her beslutning, og at man i den 
situation, hvor man traf beslutningen, lænede 
sig op ad nogle tal fra 2003. Men det får ministe- 
ren mulighed for at svare på. 

Jeg vil bare gerne have ministeren til her i Fol- 
ketinget at bekræfte, at det har betydning, når 

man fjerner så væsentlig en uddannelsesinstitu- 
tion fra et øsamfund som Fanø, eller som det var 
tilfældet i et forslag fra 1999, hvor Ærø blev fore- 
slået. Dette ville efter al sandsynlighed have be- 
tydet, at man stadig væk havde haft en søfarts- 
skole på Fanø. 

Så vil jeg gerne have ministeren til at bekræf- 
te, at han stadig væk mener, som han skrev i 
Fyns Amts Avis, at det er det eneste, der bringer 
nye beboere til øen. Hver femte elev bliver boen- 
de på øen efter endt uddannelse og stifter siden 
familie. Det er selve livsnerven for et øsamfund 
som Fanø, vi snakker om her. 

Kl. 13.45 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne endnu en gang tilkendegive, at jeg 
ved, det gør ondt i et lokalsamfund, når der luk- 
kes en skole. Det tror jeg alle medlemmer af Fol- 
ketinget har respekt for. Men det, det drejede sig 
om, var altså at højne uddannelsesniveauet på 
de maritime uddannelser. 

Så er jeg også nødt til at sige til hr. Kim Mor- 
tensen, at transporttiden fra Fanø til Esbjerg er 
sådan ca. 12 minutter med færge, og transport- 
tiden fra Fanø til Esbjerg er jo ikke længere end 
transporttiden fra Hellerup til Christiansborg. 
Esbjergområdet er tilført netto 25 arbejdspladser 
mere, i forbindelse med at Sikkerhedsstyrelsen 
med 79 årsværk er lagt i Esbjerg, og når vi træk- 
ker det fra, der så blev tabt i forbindelse med 
MUV's lukning, er der et overskud af tilførte 
statslige arbejdspladser. 

Så kan hr. Kim Mortensen selvfølgelig sige, at 
lige specielt på Fanø er der færre, det er korrekt. 
Så er det jo op til det lokale vækstforum at være 
med til at investere i fremtiden. 

Formanden: 
Så er det hr. Kim Mortensen for et sidste spørgs- 
mål. 

Kim Mortensen (S): 
Jeg går ud fra, at ministeren kan bekræfte, at 
Fanø ikke er en del af Esbjerg Kommune i hen- 
hold til den kommunalreform, der er blevet la- 
vet, og at Fanø dermed fortsætter som selvstæn- 
dig kommune. Derfor er det jo lidt svært. for 
dem, der bor på Fanø, dem, der sidder i kom- 
munalbestyrelsen på Fanø, at læne sig op ad, at 
der er kommet arbejdspladser til Esbjerg. 

Jeg vil godt sige, at det i øvrigt ligesom andre 
steder er ved at være en dyr fornøjelse at få til- 


